[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

05.11.2025                                                                                                № 599
Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории
Юсьвинского  муниципального округа Пермского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Законом Пермского края от 4 апреля 2025 г. № 414-ПК «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере благотворительной деятельности и добровольчества (волонтерства) в Пермском крае» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа  по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                   	          Н.Г.Никулин

Приложение
к постановлению администрации Юсьвинского  муниципального округа Пермского края
от   05.11.2025  № 599

Перечень мер поддержки
участников добровольческой (волонтерской) деятельности на территории
Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	№ п/п
	Описание меры поддержки
	Ответственный за предоставление меры
поддержки
	Регламентирующие документы предоставления
меры поддержки (нормативные акты, инструкции, положения и
т.д.)

	1.
	ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	1.1
	Представление к присвоению почетного звания
«Почетный гражданин Юсьвинского района»
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 г. № 66 «Об учреждении звания
«Почетный гражданин Юсьвинского района»

	1.2.
	Представление к поощрению Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 №68 « Об утверждении Почетной грамоты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и  утверждении Положения о ней»

	1.3
	Представление к награждению Почетной грамотой Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	 Решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 г. № 67  «Об учреждении Почетной грамоты
Юсьвинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о ней»

	1.4
	Представление к награждению Благодарственным письмом председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	 Постановление Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.10.2022 №3 «Об утверждении Благодарственного письма и утверждении Положения о ней»

	1.5
	Представление к поощрению  Почетной грамотой, Благодарностью администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  Благодарственным письмом главы Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	 Постановление  администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.06.2020 №314 «Об утверждении Положений
о Почетной грамоте, Благодарности
администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края,
Благодарственном письмом главы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

	1.6
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с руководством
администрации Юсьвинского  муниципального округа Пермского края
	Отдел социального развития администрации Юсьвинского муниципального округа

	2.	ИНФОРМАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	2.1
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках
	 Управление образования, отдел культуры, молодежной политики и спорта, отдел социального развития администрации Юсьвинского муниципального округа
	-

	3. КОНСУЛЬТАЦИОННАЯ ПОДДЕРЖКА

	3.1
	Консультации по вопросам создания СО НКО, оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью СО НКО
	 Комитет экономического развития, отдел культуры, молодежной политики и спорта, отдел социального развития  администрации Юсьвинского муниципального округа
	-

	3.3
	Консультационная поддержка по вопросам платформы Добро.рф, организации волонтёрских корпусов, создания и
поддержания работы волонтёрских корпусов.
	Отдел социального развития  администрации Юсьвинского муниципального округа, ДоброЦентр «Молоды душой» п.Пожва
	-

	4. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА

	4.1
	Предоставление помещений и технического оснащения для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтёрских)
организаций
	МБУК Юсьвинская централизованная библиотечная система»,
МБУК «Юсьвинский культурно –досуговый центр»,
МБУК «Центр национальной культуры «Ассяма горт»,
МБУ «Пожвинский культурно-досуговый центр»,
МБУК «Майкорский культурно-досуговый центр»
	-

	5.
	МЕТОДИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА

	5.1
	Организация и проведение обучения добровольцев (волонтеров), руководителей добровольческих (волонтерских организаций, в сфере добровольчества (волонтерства)
	Отдел социального развития  администрации Юсьвинского муниципального округа, ДоброЦентр «Молоды душой» п.Пожва
	-

	5.2
	Предоставление доступа к библиотеке
методических материалов (библиотека материалов, сборники лучших практик,
	ДоброЦентр «Молоды душой» п.Пожва
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf